
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  

Ufficio 1° 

 

p. 1 Piazza Galileo Galilei, 36 – 09128 Cagliari - Centralino: tel. 070/650041 - Dirigente Ufficio 1°: Sergio Repetto 

www.sardegna.istruzione.it - e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -  drsa@postacert.istruzione.it 
 

Il Direttore Generale 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 60 del 13/04/2017, “Norme sulla promozione della cultura 
umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno 
della creatività, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30/12/2017, recante “Adozione del 
Piano delle arti ai sensi dell'articolo 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60”;  
 

Visto il punto 6, dell’Allegato A, del sopraccitato D.P.C.M. che attribuisce alla Direzione Generale 
per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione il compito 
di ripartire secondo criteri oggettivi i finanziamenti collegati all'attuazione del Piano delle arti 
negli anni 2017, 2018 e 2019 e di indicare i requisiti e le specifiche caratteristiche delle 
proposte progettuali cui successivamente dovranno uniformarsi gli Avvisi degli uffici scolastici 
regionali; 

  
Vista la nota MIUR DGOSV Prot. n. 9446 del 06/06/2018, avente come oggetto «Avviso pubblico 

per la presentazione di proposte progettuali finalizzate allo sviluppo delle misure e) ed f) 
previste dal punto 6, dell’allegato A, al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 
dicembre 2017 – “Piano triennale delle arti”»; 
 

Visto l’Avviso pubblico D.D.G. MIUR DPIT Prot. n. 921 del 06/06/2018, contenente le indicazioni per 
la presentazione di proposte progettuali inerenti alle Misure e-f di cui al punto 6 dell’allegato 
A;  

  
Visto  il proprio Avviso pubblico Prot. n. 10074 del 14/06/2018; 
  
Valutata la necessità di costituire un’apposita Commissione (per la valutazione delle candidature delle 

istituzioni scolastiche interessate) composta da personale in servizio presso questa Direzione 
Generale in possesso di specifica professionalità nelle materie afferenti alle misure finanziate 
e da un membro del Comitato Nazionale per l'apprendimento pratico della musica (Art. 6 
avviso pubblico D.D.G. Prot. n. 921 del 06/06/2018); 

  
Viste le candidature pervenute dalle Istituzioni scolastiche; 
  
Visto il proprio Decreto Prot. n. 12118 dell’11/07/2018, inerente alla costituzione della 

Commissione di Valutazione; 
  
Visto il verbale redatto al termine dei lavori della Commissione esaminatrice delle domande 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  

Ufficio 1° 

 

p. 2 Piazza Galileo Galilei, 36 – 09128 Cagliari - Centralino: tel. 070/650041 - Dirigente Ufficio 1°: Sergio Repetto 

www.sardegna.istruzione.it - e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -  drsa@postacert.istruzione.it 
 

pervenute all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna; 
  
Viste le quattro graduatorie (distinte per ciclo di istruzione e misura), poste in calce a suddetto 

verbale, inerenti alle istituzioni scolastiche selezionate in ordine di priorità (e con i rispettivi 
eventuali finanziamenti); 
 

Accertata la regolarità del procedimento di selezione; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
Per i motivi citati in premessa sono approvate le seguenti quattro graduatorie per la selezione di 

istituzioni scolastiche (anche come capofila di reti) beneficiarie dei finanziamenti. Nelle sottostanti tabelle, 
accanto a ogni Istituzione che beneficia del finanziamento è riportato l’importo corrispondente. 
 

Graduatoria Misura E 1° Ciclo 

N° Scuola Valutazione Finanziamento 

1 ORIC823009 – I.C. di Simaxis–Villaurbana 66 € 10.000,00 

2 CAMM03900X – Scuola Secondaria di 1° Grado 
"Nivola" di Capoterra 

54 € 2.330,32 

3 CA1AVN5008 – Scuola Paritaria “Chatterbox English 
School” di Quartu 

50 Non finanziato 

 

Graduatoria Misura E 2° Ciclo 

N° Scuola Valutazione Finanziamento 

1 NUIS00300R – I.I.S.S “CIUSA” Liceo Artistico di Nuoro 80 € 8.931,71 

 

Graduatoria Misura F 1° Ciclo 

N° Scuola Valutazione Finanziamento 

1 CAIC84400A – I.C. "Mons. Saba" di Elmas 57 € 10.000,00 

2 
(ex aequo) 

SSIC85200N – I.C. "San Donato" di Sassari 54 € 6.565,54 

ORIC82100N  – I.C. di Ales 54 € 6.565,54 

3 ORIC823009 – I.C. di Simaxis–Villaurbana 52 Non finanziato 

4 CAIC89300G – I.C. Santa Caterina di Cagliari 51 Non finanziato 

5 SSIC856001 – I.C. “Brigata Sassari” di Sassari 50 Non finanziato 

6 CA1E013003 – Scuola Primaria Paritaria "Monumento 
ai Caduti" di Monserrato 

48 Non finanziato 

7 CAIC86300Q – I.C. "D'Arborea" di San Gavino 
Monreale 

46 Non finanziato 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  

Ufficio 1° 

 

p. 3 Piazza Galileo Galilei, 36 – 09128 Cagliari - Centralino: tel. 070/650041 - Dirigente Ufficio 1°: Sergio Repetto 

www.sardegna.istruzione.it - e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -  drsa@postacert.istruzione.it 
 

8 CAMM002009 – Scuola Secondaria di 1° Grado 
“Alfieri+Conservatorio” di Cagliari 

43 Non finanziato 

 

Graduatoria Misura F 2° Ciclo 

N° Scuola Valutazione Finanziamento 

1 NUPM03000G – Liceo delle Scienze Umane e 
Musicale "Satta" di Nuoro 

65 € 10.000,00 

2 CATD020007 – I.T.C.G. "Angioy" di Carbonia 57 € 6.727,07 

3 SSSL030007 – Liceo Artistico "De André" di Tempio 
Pausania 

51 Non finanziato 

 
Art. 2  
Il presente Decreto viene pubblicato nel sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e 

verrà trasmesso - nel rispetto della tempistica e secondo le modalità indicate dalla nota MIUR DGOSV Prot. 
n. 9446 del 06/06/2018 - alla Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema 
Nazionale di Istruzione, per gli atti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Francesco Feliziani 

 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2018-07-16T10:37:58+0000
	FELIZIANI FRANCESCO




